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Numri i lëndës: 2019:198364 

Datë: 20.02.2023 

C.nr.7/2012 

   

GJYKATA THEMELORE E PRISHTINËS- Departamenti i Përgjithshëm, me 

gjyqtarin Përparim Zeka, në çështjen juridike kontestimore të paditëses E. K. nga 

Prishtina të cilën sipas autorizimit e përfaqëson Av. A. L. nga Prishtina, kundër të 

paditurit U. A. nga fshati S. të Komunës së Gjilanit, përfaqësuar me autorizim nga E. A., 

avokat në Prishtinë, për kthimin e të hollave, pas përfundimit të seancës përgatitore të 

mbajtur më datës 16.02.2023, mori këtë:   

 

A K T V E N D I M 

  

 KONSIDEROHET së është tërhequr padia e paditëses E. K., lënda sipas shenjës 

C.nr.7/2012.  

 

A r s y e t im 

 

Paditësja E. K. përmes të autorizuarit të saj Av. A. L. nga Prishtina ka ushtruar 

padi në këtë gjykatë, kundër të paditurit U. A. nga Fshati S. të Komunës së Gjilanit, për 

kthimin e të hollave. 

 

Nga shkresat e lëndës gjykata konstaton që paditësja përmes të autorizuarit të saj, 

për seancën e datës 16.02.2023  është ftuar me fletë dërgesë për dorëzim personal në 

mënyrë të rregullt, ku shkresa u pranua me datë 27.01.2023,  mirëpo pala paditëse ka 

munguar dhe mungesën e saj nuk e ka arsyetuar. 
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Paditësja edhe pse e ftuar në mënyrë të rregullt nga ana e gjykatës, në seancë nuk 

ka  prezantuar dhe mungesën nuk e ka arsyetuar, andaj në bazë të nenit  409 par.1 të Ligjit 

të Procedurës Kontestimore, konsiderohet që paditësja e ka tërhequr padinë në këtë 

çështje juridike. 

 

Andaj, gjykata në kuptim të dispozitës nga neni 409 par.1 të Ligjit për Procedurën 

Kontestimore, vendosi si në dispozitiv të këtij aktvendimi.  

GJYKATA THEMELORE E PRISHTINËS 

Departamenti i Përgjithshëm - Divizioni Civil 

C.nr.7/2012 data 16.02.2023 

 

                                                                                                                          

                                                                                                                          Gjyqtari  

                                                                                 Përparim Zeka  

 

KËSHILLË JURDIKE                     

Kundër këtij aktvendimi është e lejuar ankesa në 

afat prej 15 ditësh, nga dita e pranimit, Gjykatës së 

Apelit, përmes kësaj gjykate.  

 


